
 

 

 

 

                                                                      

  

 

I . I .S . “L. da Vinci – Fascetti” 
 

Pisa  
 Sede ITIS e Uffici: Via Contessa Matilde, 74 – 56123 Pisa   Tel. 050 888420  Fax 050 888488  

Sede IPSIA: Via Ugo Rindi, 47 -  56123 Pisa   Tel. 050 888490 

 www.davincifascetti.it  E-mail: piis00800a@istruzione.it -  P.E.C. piis00800a@pec.istruzione.it - C.F. 93089140508 

Scuola Polo per la Formazione Ambito 18 – scuola capofila Rete Pis@scuola 

Pisa, li (vedi timbratura) 

All’Ufficio IV Autorità di Gestione 
PON “Per la Scuola - Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Viale Trastevere, 76/A – 00153 ROMA 
A mezzo piattaforma SIF 2020 

Decreto Dirigenziale n. 1099/2022 
Al sito della scuola 

Albo pretorio 
Sezione dedicata PON 

 
Al Consiglio di Istituto 

 

OGGETTO: RINUNCIA N. 3 MODULI PROGETTO - Programma Operativo Nazionale 

(PON E POC) “Per la scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 Avviso Prot n. 9707 del 27 

aprile 2021 – Autorizzazione Prot. n. AOODGEFID-17522 del 4 giugno 2021 

– Titolo progetto: “Una scuola a fianco degli studenti” - Codice Identificativo 

Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-TO-2021-121 - CUP: E59J21002120006;  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione 

delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e 

socialità); 

VISTA la nota MI prot. n. AOODGEFID-17522 del 4 giugno 2021 di autorizzazione 

dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione/sottoazione 10.1.1A-10.2.2A, codice 

identificativo progetto 10.2.2A-FDRPOC-TO-2021-121 del PON “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” dal titolo “Una scuola a fianco degli 

studenti”; 

VISTE le linee guida e norme per la realizzazione dei PON FSE-FESR 2014-20 “Per la 

scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

VISTE le indicazioni contenute nella nota MIUR prot. n. AOODGEFID-38115 del 

18/12/2017 e nel manuale SIF “Rinunce e integrazioni”; 

CONSIDERATO che non sono pervenute da parte degli alunni adesioni in numero 

sufficiente ad attivare i moduli del progetto; 

mailto:piis00800a@istruzione.it
mailto:piis00800a@pec.istruzione.it




 

 

 

 

                                                                      

  

 

I . I .S . “L. da Vinci – Fascetti” 
 

Pisa  
 Sede ITIS e Uffici: Via Contessa Matilde, 74 – 56123 Pisa   Tel. 050 888420  Fax 050 888488  

Sede IPSIA: Via Ugo Rindi, 47 -  56123 Pisa   Tel. 050 888490 

 www.davincifascetti.it  E-mail: piis00800a@istruzione.it -  P.E.C. piis00800a@pec.istruzione.it - C.F. 93089140508 

Scuola Polo per la Formazione Ambito 18 – scuola capofila Rete Pis@scuola 

CONSTATATO il venir meno delle condizioni presenti al momento della candidatura; 

CONSIDERATA l’impossibilità ad avviare n. 3 moduli del PON di cui all’oggetto secondo 

la tempistica prevista; 

 

DECRETA 

 

DI RINUNCIARE AI SEGUENTI MODULI DEL PROGETTO 10.2.2A-FDRPOC-TO-2021-

121 – CUP E59J21002120006: 

 

 

TITOLO MODULO 

Il modulo comprende le competenze STEM, digitale e imprenditoriale 

La professione dell’ottico in ambiente digitale 

Laboratorio di informatica 

 

Il presente decreto di rinuncia verrà inserito sulla piattaforma “SIF 2020” al fine di 

comunicare formalmente la rinuncia ai moduli del progetto all’Autorità di gestione e 

trasmesso al Consiglio di Istituto nella pima seduta utile. 

Successivamente, verrà disposta la radiazione del residuo attivo relativo all’accertamento 

della somma autorizzata di € 15.246,00 per la realizzazione del progetto e la conseguente 

variazione in diminuzione al programma annuale 2022 con la cancellazione dell’importo 

dagli appositi aggregati di entrata e di spesa. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Prof. Federico BETTI 

Documento firmato digitalmente ai sensi 
         del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 

mailto:piis00800a@istruzione.it
mailto:piis00800a@pec.istruzione.it

		2022-05-24T12:49:18+0200
	FEDERICO BETTI




